РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАГАЗИНСКИЙ  УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МУНІЦИПАЛЬНИЙ

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД

 " МАГАЗИНСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛIКИ КРИМ

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ

МУЭССИСЕ " МАГАЗИНКА ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ

КОМПЛЕКСИ" БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ

ПРИКАЗ

26.02.2025                                               с. Магазинка                                                      № 70

О снижении бюрократической нагрузки

на учителей в МБОУ Магазинский УВК

   В соответствии с частью 6 статьи 47 Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» и пунктом 1 и подпунктами 4.2.52 (б) пунктом

Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018  №884, во

исполнении приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 №

779  Об утверждении перечня документов, подготовка которой осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных образовательных программ,

среднего профессионального образования», с целью обеспечения снижения

бюрократической нагрузки  на педагогических работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Уменьшить нагрузку на педагогических работников, связанную с составлением

документации.

2. Ознакомить педагогических работников с Перечнем документации, подготовка которой

осуществляется при реализации основных общеобразовательных программ:

• Рабочая программа учебного предмета, курса (в том числе внеурочной деятельности),

учебного модуля;

• Журнал учёта успеваемости;

• Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, осуществляющих

внеурочную деятельность);

• План воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих

функции классного руководителя);

• Характеристика на учащегося (по запросу).

3. Организовать работу горячей линии в школе по вопросу снижения бюрократической

нагрузки на учителей.

4. 28.02.2025 рассмотреть вопрос о снижении бюрократической нагрузки на

педагогических работников на педагогическом совете.

5. Назначить ответственными за обеспечение соблюдения действующего

законодательства в части документарной нагрузки на педагогических работников

заместителя директора Кубишину И.В.

6. Администратору сайта Карачуку Э.А. разместить локальный нормативный акт,  на

сайте образовательной организации.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                             Г.Р. Аблямитова

С приказом ознакомлен(а):

№   п/п ФИО Подпись работника

1 Кубишина Инна Викторовна

2 Казмирчук  Юлия Александровна

3 Ментарова  Ленура Рашидовна

4 Корпусова Светлана Владимировна

5 Ахметова Мерьем  Абибуллаевна

6 Сайитджалилова Алиме Урфетовна

7 Ягьяева  Наджие  Айдаралиевна

8 Проторенко  Сергей Петрович

9 Еременко Олеся Валерьевна

10 Долгополова Елена Ивановна

11 Карачук  Эскендер  Айдерович

12 Никулина Антонина Викторовна

13 Дмитренко Василий Васильевич

14 Безух Татьяна Юрьевна

15 Копаница Оксана Николаевна

16 Мамутов  Сейтвели  Сейтмеметович

17 Проторенко Людмила Анатольевна

18 Ибрагимова Диана Сергеевна

19 Назарук Диана Зияевна

20 Аджиасанова Азизе Жемилевна

		2025-03-04T08:13:57+0300
	Аблямитова Гульшен Решатовна
	Я подтверждаю этот документ